QuartaFeira, 29 de Março de 2023  Edição nº 883

QuartaFeira

29 de Março de 2023

Edição nº 883

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,
CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 288 EM 29 DE MARÇO DE 2023.

“EXONERA A DIRETORA DA ESCOLINHA
ESPECIAL PAULO FREIRE DO MUNICIPIO
DE POTIRAGUÁ E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em
conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações
correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra. Eles-
sandra Rodrigues Martins portadora do CPF sob nº 002.041.675-07, da função de Diretora
da Escola Especial Paulo Freire do Município de Potiraguá, cargo comissionado, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 29 DE MARÇO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

QuartaFeira

29 de Março de 2023

Edição nº 883

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,
CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 289 EM 29 DE MARÇO DE 2023.

“NOMEIA  DIRETORA DA ESCOLINHA ES-
PECIAL PAULO FREIRE DO MUNICIPIO DE
POTIRAGUÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em
conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações
correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra. EDINO-
RÁ SANTOS VIANA portadora do CPF sob nº 373.561.275-04, para a função de Diretora da
Escola Especial Paulo Freire do Município de Potiraguá, cargo comissionado, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 29 DE MARÇO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-03-29T23:46:01-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO